
Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 13. srpna 2019 

 

ČESKOSLOVENSKÁ OBEC 

LEGIONÁŘSKÁ 
Hotel Legie, Sokolská 33,  120 00  Praha 2 

tel. 224  266  235, 224  266  241    www.csol.cz   sekretariat@csol.cz 
 

 

 
Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL 

dne 13. srpna 2019 
 

Přítomní:  

Členové SO: br. Pavel Budinský, br. Tichomir Mirkovič. 

 

Pracovní skupina SO: br. Jiří Filip, br. Milan Mojžíš, ses. Marcela Ludvíková, br. Jiří 
Charfreitag, p. Milan Kreisinger, br. Jaroslav Syrový. 
 
Hosté: / 
 

ad 1) Zahájení 
Br. Pavel Budinský přivítal přítomné a zahájil jednání SO ČsOL v 12:20 hod. 

 

ad 2) Schválení hostů 
 Hosté nejsou jednání přítomni 
 

ad 3) Schválení programu 
Br. Pavel Budinský přednesl návrh programu jednání SO ČsOL. 

 
Program zasedání SO ČsOL dne 13. 8. 2019 

 
1) Zahájení 
2) Schválení hostů 
3) Schválení programu 
4) Správa nemovitosti 
5) Stav plnění úkolů 
6) Ekonomická situace 

a) Stav účtů 
b) Plnění rozpočtu 2019 

7) Projekty 
a) PoVV 
b) Zámeček 
c) Legie 100 
d) SZP 

8) Jednoty a členové 
a) Žatec – br. Hyhlan 
b) Valašské Meziříčí – Žádost o převzetí záštity 
c) Noví členové 



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 13. srpna 2019 

 

9) Sněm 
a) Výsledky členských schůzí 
b) Připomínky k materiálům Sněmu z jednot 
c) Příprava materiálů Sněmu  

10) Program RV ČsOL 14. 9. 2019 
11) Materiály PRV ČsOL  
12) Výběrová řízení 
13) Akce ČsOL 
14) Různé 

a) Schůzka s velvyslankyní ČR v Estonsku 
b) Revitalizace Vítězného náměstí 

15) Pozvánky 
16) Pošta 

a) Odznak arm. gen. Karla Janouška 
17) Závěr 

Br. Milan Mojžíš navrhl doplnění bodu 6) b) Plnění rozpočtu 2019. 

Usnesení: SO ČsOL po doplnění bodu 6) b) Plnění rozpočtu 2019 schvaluje program 
zasedání. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

ad 4) Správa nemovitosti 
Br. Milan Mojžíš přednesl informace ke správě nemovitosti. Viz příloha zápisu. 
Pan Kreisinger uvedl, že kotelna je již v havarijním stavu, protože použitá 
technologie je již 15 let stará. Předložil nabídky dvou firem, které by provedly 
opravu kotelny. Výběrové řízení vyhrála spol. Unitop. 
P. Kreisinger také informoval, že poslední kontrola na legionelu vyšla dobře. 

Usnesení: SO ČsOL bere přednesené informace na vědomí. SO ČsOL schvaluje vítěze 
výběrového řízení firmu Unitop a ukládá doplnit nabídku na čištění boileru. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

ad 5) Stav plnění úkolů 
Br. Jiří Filip přednesl aktuální stav plnění úkolů. 

Usnesení: SO ČsOL bere přednesené informace na vědomí a ukládá předložit na 
jednání PRV ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

ad 6) Ekonomická situace 
a) Stav účtů 
Br. Milan Mojžíš předložil stav účtů ke dni 13. 8. 2019. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá předložit na jednání PRV ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 

b) Plnění rozpočtu 2019 
Br. Milan Mojžíš přednesl informaci ke stavu plnění rozpočtu za první pololetí roku 
a poskytl komentář. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá předložit na jednání PRV ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 

 



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 13. srpna 2019 

 

ad 7) Projekty 
a) PoVV 
Br. Viktor Šinkovec předložil souhrnnou zprávu PoVV za sněmové období a poskytl 
informaci. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá předložit PRV ČsOL jako 
materiál Sněmu.  
Hlasování: 2 – 0 – 0  

b) Zámeček 
Br. Viktor Šinkovec podal informace ke stavu práce na projektu Zámeček.  
Br. Viktor Šinkovec informoval, že zpracování celkového cashflow projektu 
Zámeček od počátku projektu je v procesu. 
Úkoly: Zpráva o realizaci projektu Zámeček od roku 2014 do roku 2019. 
 Aktualizace rozpočtu 2018–2019 na havárii věže a zpřístupnění suterénu. 
Br. Pavel Budinský informoval o předání dokumentace na revitalizaci Zámečku 
a proběhla prvotní kontrola. Shledány byly různé chyby. 

Usnesení: SO ČsOL ukládá br. Pavlu Budinskému vrátit dokumentaci projektantovi 
k opravě nalezených chyb. SO ČsOL ukládá projektu Zámeček doručit zprávu 
o projektu za rok 2014–2019 do 16. 8. 2019 a předložit jako materiál Sněmu. SO ČsOL 
ukládá předložit aktualizaci rozpočtu nejpozději do 21. 8. 2019 a předložit na další 
jednání RV ČsOL cestou PRV ČsOL.  
Hlasování: 2 – 0 – 0  

c) Legie 100 
Br. Jiří Charfreitag předložil zprávu o projektu Legie 100 za období leden–září 
2019 a poskytl komentář. 

Usnesení: SO ČsOL bere předloženou zprávu na vědomí a ukládá předložit na další 
jednání PRV ČsOL ke schválení. SO ČsOL dále ukládá dopracovat zprávu pro Sněm 
a předložit na další jednání PRV ČsOL jako materiál Sněmu. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

c) SZP 
Br. Mojžíš předložil souhrn žádostí o vyplacení SZP v 2. etapě. 

Usnesení: SO ČsOL schvaluje předložený souhrn a ukládá přidat žádost br. Tichomira 
Mirkoviče a další žádosti, které přišly po termínu a předložit na jednání PRV ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

ad 8) Jednoty a členové  
a) Žatec – br. Hyhlan 
Br. Jiří Filip písemné vyjádření br. Hyhlana. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá Sekretariátu ČsOL odeslat 
odpověď na dopisy, které byly ČsOL adresovány. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 

b) Valašské Meziříčí – Žádost o převzetí záštity 
Br. Jiří Filip předložil žádost Jednoty ČsOL ve Valašském Meziříčí o převzetí záštity 
nad Muzeem čs. opevnění z let 1935–1938 Pěchotním srubem K-S 14 „U cihelny“, 
Knihovnou gen. Mašína, Památníkem obětem internace a Východočeským 
památníkem celnictví. 

Usnesení: SO ČsOL ukládá předložit žádost komisi pro strategické řízení organizace. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  
 
13:00 hod. k jednání se připojil br. Václav Kuchynka (počet hlasujících 3) 



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 13. srpna 2019 

 

c) Noví členové 
Br. Jiří Filip předložil seznam 53 žadatelů o členství v ČsOL za uplynulé období 
a sdělil, že všichni žadatelé splňují podmínky pro vznik členství. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá předložit na jednání PRV ČsOL. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  

ad 9) Sněm 
a) Výsledky členských schůzí 
Ses. Marcela Ludvíková uvedla, že k dnešnímu dni 53 jednot předložilo výsledky 
členských schůzí, 10 jednot ještě doplňuje některé dokumenty a 10 jednot ještě 
neodevzdalo nic.  
Br. Eduard Panák zaslal rezignaci na pozici v RV ČsOL. 
Benešov 1 zaslal dopis br. tajemníkovi – viz příloha zápisu. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci o výsledku členských schůzí na vědomí. SO ČsOL 
ukládá urgovat jednoty, které ještě nedoručily požadované dokumenty. SO ČsOL bere 
na vědomí rezignaci br. Eduarda Panáka na vědomí a ukládá informovat RV ČsOL. SO 
ČsOL ukládá br. Jiřímu Filipovi odpovědět na dopis jednoty Benešov 1. SO ČsOL ukládá 
předložit na další jednání PRV ČsOL zprávu mandátové komise. 
Hlasování: 3 – 0 – 0 
 Br. Milan Mojžíš informoval o nominacích dalších členů ČsOL do volených orgánů. 
Usnesení: SO ČsOL ukládá Sekretariátu ČsOL zaslat Evidenční listiny nominantům, 
kteří byli navrženi na jednání Členských schůzí a splňují podmínky pro výkon funkce, 
na kterou byli nominováni. SO ČsOL ukládá informovat jednoty, které udělily 
nominaci členům, kteří nesplňují podmínky pro daný volený orgán. 

b) Připomínky k materiálům Sněmu z jednot 
Ses. Marcela Ludvíková předložila souhrn připomínek jednot k návrhům materiálů 
Sněmu ČsOL 2019. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá předat připomínky k návrhu 
na změnu Stanov ČsOL k posouzení Komisi pro změnu stanov a připomínky 
k Programovému prohlášení Komisi pro přípravu návrhů usnesení. SO ČsOL ukládá 
komisím předložit stanoviska k zaslaným připomínkám na jednání PRV ČsOL. 
Hlasování: 3 – 0 – 0 

c) Příprava materiálů Sněmu 
Br. Jiří Filip informoval o přípravě materiálů na Sněm ČsOL 2019. 
Program Sněmu: 
Zpráva o projektech bude zařazena do celkové zprávy o činnosti ČsOL. 
Zpráva o činnosti NF L100 – v procesu 
Zpráva o činnosti NF Čs. legií – v procesu 
Volba orgánů ČsOL – hlasování bude v pořadí SO ČsOL (tajné hlasování do urny) – 
vyhlášení výsledků. Poté PRV ČsOL a ÚRK ČsOL a RR ČsOL (tajné hlasování do 
urny), nakonec RV ČsOL (volba aklamací) a poté náhradníci do RV ČsOL (volba 
aklamací). 
 
Pracovní předsednictvo Sněmu – br. Pavel Budinský navrhl utvořit tříčlenné 
předsednictvo (br. Pavel Budinský za SO ČsOL, br. Jaroslav Kulíšek za ÚRK ČsOL a 
br. František Gábor za RR ČsOL)  

Usnesení: SO ČsOL schvaluje tříčlenné pracovní předsednictvo Sněmu ve složení br. 
Pavel Budinský, br. Jaroslav Kulíšek, br. František Gábor. 
Hlasování: 3 – 0 – 0 



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 13. srpna 2019 

 

 
Seznam hostů Sněmu: 
VIP členové - viz příloha zápisu 
Předsedové zahraničních jednot ČsOL 
Starostka MČ Praha 2. 

Usnesení: SO ČsOL schvaluje předložené seznamy hostů Sněmu a ukládá rozeslat 
pozvánky. 
Hlasování: 3 – 0 – 0 

Pronájem prostor: 
 Br. Jiří Charfreitag se dotázal, na jak dlouho má být pronajat prostor NP na Vítkově. 
Usnesení: SO ČsOL ukládá pronajmout prostor NP na Vítkově na 28. 9. 2019. SO ČsOL 
ukládá na 29. 9. 2019 pronajmout Slavnostní sál hotelu Legie. 
Hlasování: 3 – 0 – 0 

ad 10) Program RV ČsOL 14. 9. 2019 
Br. Jiří Filip předložil návrh programu RV ČsOL 14. 9. 2019. 

Usnesení: SO ČsOL bere předložený návrh programu na vědomí a ukládá předložit na 
jednání PRV ČsOL. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  

ad 11) Materiály PRV ČsOL 
Br. Jiří Filip předložil návrh změny programu jednání PRV ČsOL. 

Usnesení: SO ČsOL schvaluje změnu programu jednání PRV ČsOL dne 27. 8. 2019. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  

Br. Jiří Filip předložil materiály na jednání PRV ČsOL a informoval o stavu přípravy 
dalších materiálů. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí, ukládá materiály dopracovat a rozeslat 
ve stanoveném termínu před jednáním PRV ČsOL. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  

ad 12) Výběrová řízení 
Br. Jiří Charfreitag předložil výsledky výběrových řízení za uplynulé období. 

Usnesení: SO ČsOL po projednání bere výsledky výběrových řízení na vědomí a ukládá 
předložit ke schválení PRV ČsOL. 
Hlasování: 3 – 0 – 0 

ad 13) Akce ČsOL 
Do bodu nebylo nic zařazeno. 

ad 14) Různé 
a) Schůzka s velvyslankyní ČR v Estonsku 
Br. Milan Mojžíš předložil žádost Velvyslanectví ČR v Estonsku o schůzku 
s vedením ČsOL ohledně Magdy Remmelgas, zdravotní sestry v čs. legiích v Rusku. 

Usnesení: SO ČsOL ukládá sjednat schůzku paní velvyslankyně s br. Milanem 
Mojžíšem a br. Jiřím Charfreitagem. 
Hlasování: 3 – 0 – 0 

b) Revitalizace Vítězného náměstí v Praze 
Br. Milan Mojžíš předložil žádost Institutu plánování a rozvoje hl. m. Prahy 
o jmenování zástupce ČsOL na jednání o plánovaném přesunu Památníku čs. 
vojákům na Vítězném náměstí v Praze dne 5. 9. 2019. 



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 13. srpna 2019 

 

Usnesení: SO ČsOL nominuje br. Jiřího Filipa, br. Tichomira Mirkoviče a br. Václava 
Kuchynku jako zástupce na jednání dne 5. 9. 2019 za ČsOL.  
Hlasování: 3 – 0 – 0 

ad 15) Pozvánky 
Rozhlas 21. 8. 2019 – Tichomir Mirkovič, Václav Kuchynka. 

ad 16) Pošta 
a) Odznak arm. gen. Karla Janouška  
Br. Jiří Filip předložil žádost o návrhy ČsOL na udělení odznaku arm. gen. Karla 
Janouška. 

Usnesení: SO ČsOL navrhuje válečného veterána Tomáše Loma a Michala Raka a 
ukládá odeslat návrhy plk. Sittovi. 
Hlasování: 3 – 0 – 0   

 
ad 18) Závěr 
 

Br. Pavel Budinský poděkoval přítomným a ukončil jednání v 14:20 hod. 
 
 
 

 
 

Zapsala: ses. Marcela Ludvíková  
 

Schválil: br. Jiří Filip  
 


